
UCHWAŁA NR XXXII/238/06
Rady Gminy Siedlec

z dnia 31 stycznia 2006 r.

w sprawie uznania gruntów za użytki ekologiczne.

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm., Dz. U. z 2002 r. Nr 
23, poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954) Rada Gminy Siedlec 
uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się za użytki ekologiczne następujące tereny zlokalizowane na terenie gminy Siedlec:
1. „Bagno Małe  Liny”  obszar  o  pow.  4,52  ha,  położony w oddziale  128k Nadleśnictwa 

Babimost,
2. „ Mieśniki” obszar o pow. 4,24 ha, położony w oddziale 269i Nadleśnictwa Babimost,
3. „Żurawie błota” obszar o pow. 5,12 ha, położony w oddziale 220f Nadleśnictwa Wolsztyn,
4. „Wyspy na Jeziorze Chobienickim” obszar dwóch wysp o łącznej pow. 4,43 ha, położony 

w oddziale 202g i 210f Nadleśnictwa Wolsztyn.

§ 2

Celem  powołania  użytków  ekologicznych  jest  objęcie  ochroną  cennego  dla  przyrody 
ekosystemu  mającego  duże  znaczenie  dla  zachowania  różnorodności  biologicznej  roślin 
i zwierząt.

§ 3

Na obszarze użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z  wyjątkiem 
praz  związanych  zabezpieczeniem  przeciwsztormowym  lub  przeciwpowodziowym 
albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

1. uszkadzania i zanieczyszczania gleby,
1. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 
1. likwidowania,  zasypywania  i  przekształcania  naturalnych  zbiorników  wodnych, 

starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych,
1. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 
1. zmiany sposobu użytkowania ziemi,



1. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 
kopalnych szczątków roślin i zwierząt, 

1. umyślnego  zabijania  dziko  występujących  zwierząt,  niszczenia  nor,  legowisk 
zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 
łowiecką,

1. zbioru,  niszczenia,  uszkodzenia  roślin  i  grzybów  na  obszarach  użytków 
ekologicznych,  utworzonych w celu  ochrony stanowisk,  siedlisk  lub  ostoi  roślin  i 
grzybów chronionych, 

1. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3

Nadzór sprawować będzie:  

- Nadleśnictwo Babimost nad użytkami „Bagno Małe Liny” i „Mięśniki”,

- Nadleśnictwo Wolsztyn nad użytkami „Żurawie błota” i „Wyspy na Jeziorze Chobienickim”. 

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 


